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Doc. dr. RūTA KAZLAUSKAITė, VU, Šiaulių akademija 

žydinčios purienos vaizdinys lietuvių poezijoje

Kalboje užfiksuotas per šimtmečius susiklostęs žmonijos supratimas 
apie pasaulį. Konkretiems tikrovės objektams priskiriamos ypatybės 
ir egzistavimo būdai atsiskleidžia išanalizavus pasakymų reikšmes (Bar-
tminsky, Tokarsky 1986, 72). Pranešime aptariamas žydinčios purie-
nos vaizdinys, kurė pateikia lietuvių autorių poezija. Tyrimas remia-
si 141 eilėraščiu.

Žydinčios purienos vaizdas eilėraščiuose – tikroviškas. Labiausiai 
pabrėžiamos rega suvokiamos augalo ypatybės. Poetai dėmesį sutelkia 
į šias augalo ypatybes: gaubtą žiedo formą, geltoną spalvą, vandens 
poreikį, dekoratyvumą, taip pat žiedų išsiskleidimo ir žydėjimo mo-
mentus, svarbą žmogui. Formos, spalvos ir gebėjimo judėti ypatybės, 
aptariant žydėjimą, yra relevantinės (Kazlauskaitė 2014, 88).

Dažniausiai kalbama apie neapibrėžtą augančių purienų kiekį, kiek 
rečiau apie jų grupes: minimi purienų būriai, glėbiai, puokštės, salos, 
debesėliai. 
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Purienos asocijuojamos su gyvomis būtybėmis: moterimis, žąsiu-
kais, pėdomis, kasomis; šviesos ir šilumos šaltiniais: ugnimi, lieps-
nelėmis, saule, žvaigždėmis, planetomis, žiburiais, sietynais; auksu; 
skysčio dariniais ir formomis: putomis, burbulais, kriokliais, lašeliais; 
žmonių sukurtais gelsvos, geltonos ar rusvos spalvos dirbiniais: alu-
mi, kepalais, vėliavomis, taurėmis, karūnomis. Purienų augavietės 
poezijoje – ežerai ir paežeriai, upeliai ir paupiai, lankos, atabradai, 
pakrantės, slėniai, šlaitai ir pašlaitės; grioviai ir pagrioviai; pelkės, 
raistai, balos ir pabaliai; pievos ir papieviai; laukai ir galulaukės. 
Žydėjimo laikas – pavasaris, gegužės mėnuo. Auksines purienas lan-
ko bitės, Žemės Sodininkas purienoms supina kasas, pavasaris ir 
vėjas jas barsto, saulė taupo kaip auksą, o žemėje dangaus kūnai 
pabyra purienų žiedais.

Moterys ir vaikai brenda prie purienų, gėrisi jomis: glosto ir uos-
to, skina, kad nusipintų vainiką, juo ar žiedu pasipuoštų. Žvelgiant 
idėjų lygmeniu, purienos yra kerai, malonios akimirkos, ilgesys, vai-
kystės dienos, pilnatvės ir saulės jutimas.
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Dr. JeLeNA KIReJeVA, dr. MIROSLAV STASILO 

Lithuanian and French Politicians 
as the Target of Negative emotions

The present comparative research falls within the realms of cultural 
linguistics and computer-mediated communication (CMC). It focus-
es on the cultural conceptualizations of negative emotions instanti-
ated in linguistic online content produced by Lithuanian and French 
Internet-users on a number of Internet forums as a response to cer-
tain actions undertaken by Lithuanian and French politicians. 


